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,ge n zi a

J^Sh.ntra.te-
Periodo d'imposta 2021

Riservato alla Poste italiane Spa
N. Protocollo

Data di presentazione
RPF

COGNOME
|CIANI

NOME
l ALESSANDRO

INFORAAATIVA SUL TRAHAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOIAMENTO UÈ 2016/679

Con questa ìnformafiva ^Agenzìa fteìle Entrate spiega come Graffa i dati raccoW e quali sono i diritti riconosciuti ainnteressato ai sensi dei Regoiamento VE 20ÌÀ/679/ re/ativo
a//a protezione deUe persone fisiche con riguardo ai trattamento dei dati personali e def D.tgs. ] 96/2003/ m materia di protezione dei fiati personale così come modfffcafo dai

FINALITÀ DELTRAHAMENTO
! dati trasmessi attraverso questo modeilo verranno t'ratfati dali'Agenzia deite Entrate per le finalità di iiquidazione, accertamento e riscossione delie imposte e per evenhjali ulteriori finalità che po-
tranne essere previste da specifiche norme di legge
BASE GIURIDICA
La base giuridica del tralfamento è da individuarsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi allo svolgimento delle predeNe attività (liquidazione, accertamento e riscossione) d] cui è investita
qenzja delle Entrate (art. 6,§1lette)del Regolamento|, in base a quanto previsto dalla normaliva di settore II Decreto del Presidente della Repubblica del 22 luglio 1998 n 322 stabilisce le
Salita per la presentazione delle dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all'imposta regionale sulle attività produttive e all'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell articolo 3, comma 'alita per Ìa pr
della legge 2'3 dicembre 1 996,n. 662.
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CONFERIMENTO DEI DATI
i dati richiesti devono essere fornif) pbbiigatoriamente al fine di potersi awalere degli eletti deiieclisposizioni in materia di dichiarazione dei redditi,
Se i dati riguardano anche familiari o terzi, ^uesh ultimi dovranno essere informati dal dichiarante c\\e i loro clat'i sono sfati comunicati all'Agenzia delie Entrate.
L'omissionee/o l'indicazione non veritiera di dati Pu?,far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali.
L'indicazione del numero dì telefono; del cejluiare e deii/indirìzzo di posta eiettronica è f-acoitativa e consente di ricevere grahjitamente da!l/Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su
scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti.
Ai sensi dell'arh 9 del Regoiamento (UÈ) 2016/679 comporta il conferimento di categorie particoiari di dati personali i'utìÌizzo della scheda unica per la scelta della destinazione dell/8, del 5 e

L/effettuazione della scelta per ia destinazione deil'otto per mille dell/lrpe? è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica
delle intese stipulate con le confessioni religiose
L effettuazione de a sceil'a per !a destìnazione del cinque per mitie deil'lr^efè facoitatiya e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 de la legge 23 dicembre 2014^190.
L'effettuazione della scell'a per la desfinazìone de! due per mille a favore ciei partiti politici è facoltativa e viene richiesta ai sensi deli'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 201 3, n. 149, convertito,
con modificazioni, dqÌI/art. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.13.
Anche ['Ìnsenmento delle spese sanitarie tra gli oneri decfucibiiì o per i quali è riconosciuta la detrazione ci'imposta è facoltatìvo e richiede il conferimento di dati parfìcolari.
liMqdeiio tSAcostihjisceparte integrante de! presente mpdeljo ed è utilizzato per la dichiarazione dei dati rilevanti ai firn delia applicazione e delÌ'aggiomamentodegii indici sintetici di affidabilità
fiscale di cui ali'articoio ^-bi$ dei Decreto legge 24 aprile 2017/ n. 50, così come convertito dalla Legge 21 giugno 2017, n. 9À

PERIODO DI CONSERVAZJONEDEI DATI
l doti saranno conservati i:ino al 31 dicembre deil'undicesimo anno successivo a quello di presentazione delia dichiarazione di riferimenfo ovvero entro il maggior termine
evenhjali procedimenti gìurisclizionqli o per rispondere a richieste da parte c!el!/Autor!tò giudiziaria,
Per guanto riguarda i cfatì relativi alle scelte per ja desl'inazione del!/otto^ cfel cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per t) tempo necessario a consentire ali'Agenzia deiie entrate
di effettuare icontroiii presso gii intermedia ri e/p i sostìt'utì d'imposta che prestano assistenza fiscale arca la corretta trasmissione delie relative informazioni. Saranno, ino!tre/ conservati per i Ì
tempo necessario a consentire al destinatario della scelta e al contribuente cìie effettua !a scel^a di esercitare i propri diritti: taie periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale
che decorre dalla effettuazione della sceita.

MODAUTÀ DEL TRAHAMENTO
l claH personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. L'Agenzia deiie Entrate athja idonee misure
per garantire che i dat-i fornìtì vengano t^^atì in modo adeguato e conforme alle finaiita |3er cui vendono pestiti; !/Agenzia delie Eni-raie impiega idonee misure di sicurezza, organizzal'ive/ tecniche
e fisiche^ fser tuf'elare ie informazioni dall'alterazione, dalla cii5tTuzione/ dalia perdita, dal jFurto o daÌi'utìlizzo improprio o illegittimo, li modello può essere consegnato a soggètti intermediari indi-
viduatì claila iegge (centri cii assistenza, associazioni di cateqoria e proi:e5sionisti) che tratteranno i dati esclu5Ìvamente per la finalità di trasmìssfone cfel modeilo all'A^enzia de!le Entrate. Per la
sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifica eli "titolare del t'rattamento" quando Ì daN entrano nella foro disponibilità e sotto il Ìoro diretto controÌÌo.

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI
l suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione; hjttavia, se necessario potranno essere comunicatì:
" ai soggetti cui la comunicazione deTdatÌ debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalia normativa comunitaria^ ovvero per adempiere ad
un ordine

" ai soggetti desiqnati dal Titolare, in qualità di Responsabiii, ovvero alle persone autorizzate a! trattamento dei datì perspnaii che operano sotto i'autorità cÌiretta del titolare o de} responsabiie;
- cid affn evenfuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti daÌSa legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria per la hjteia dell'Agenzia in sede giudiziaria, nel rispetto
delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali.

TITOLARE DEL TRATTAMENTO
Titolare del trattamento dei dati personali è ['Agenzia delle Entrate, con sede in Roma; via Giorgione n. 106 - 00147.

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO

(espon-
L'Agenzia de!le Ent-rate si awale cti Sogej Spa, in quajità di partner tecnologico alia quaie è affìdafa !a gestione ciel sistema ìnformaNvo cteil'Anagrafe tributaria e di SOSE Spa, in quaiità di pai
metodologico, alla quale è affidata l'efaborazione e i/aggiornamentode^li indici sintetici di affidqbilita fiscale nonché le attivitò di analisi correlate, per questo individualmente designate FÌes
sabile derirattannento ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UÈ) 201 6/679.

RESPONSABILE DELIA PROTEZIONE DEI DATI
li dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Enlrafre è: entrate.apo@agenziaentrate.it

DIRIHI DELL'INTERESSATO
L'interessato ha il diritto, in aualunaue momento, di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati forniti attraverso la consultazione all'interno della propria area riservata, area Consultazioni
del s7to web dell'Agenzi'a dale EnPate: IHa';Tnioit're;
di oqni altro diritto ai sei

jenzia delle Entrate. Ha, inoitre, il diritto di chiedere, nelle forme previste dali'ordinamento, la rettìfica ciei dati personali inesatti e i/integrazione di quelli incompleti e di esercitare
sensi degli articoli 18 e 20 del Regolamento laddove agplicabili.

Tali Siritti possono essere esercitati con richiesta indirizzata a: Agenzia delle Entrate, Via Gjorgione n. 106 - 00147 Roma - indirizzo di posta elettronica: entrate, updpf^agenzioenfrate.it
Qualora l interessato ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento e al Digs. 196/2003 potrà rivolgersi al Garante ger la Protezione dei Dati Pereonali^ ai sensi
dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi dirini sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del <3arante per la Protezione dei Dati Personali
all'indirizzo www. garan^epnvacy.f'f

CONSENSO
[.Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i oro dati personali.
GliÌntermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il frattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso de^li interessati sia
per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali e riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta delFoHo per mille, del cinque per mille e del due per mil
per poterli comunicare ali'Àgenzia delle Eni-rate/ o ad altri Ìntermediari.
tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per
mille dell'lrpef.

la presente informativa viene data in via generale per tutti i titolari del h-attomento sopra indicati.
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QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF
QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale alI'IRPEF
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RN1 REDDITO
COMPLESSIVO

Reddito di riferimento
per ogevotaztoni Ricali

3,00
Credito per fondi comuni Perdite conìpensabiii Reddiio nnìnimo da partecipa- 5

Credito art. 3 cf.Ìgs.147/2015 con crediti di colonna 2 zione in società non operatìve
2 ,00 3 ,00 '* . ,00

RN2 Deduzione per abitazione principale 183^
RN3 Oneri deducibili 7 .844,oo
RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il rìsuhato è negativo)
RN5 IMPOSTA LORDA

Tlefraz?oneDetrazione
Detrazioni per per coniuge a carico per figli a c '
familiari a carico i ' ~ 2 • - 3

/vu

UrterIore'tJetraziorie
per Figli a a

Detrazione
per altri tamiliari 0 ccìriro

RN7 Detrazioni
lavoro'o I

Detrazione per redditi Detrazione per redditi Detrazione per redditi auimilati
di lavoro dipenderta eli pensione aqwllidilawro'dip.ndenfallri r«;ldili Ulteriore aerazione

,00
2

,00 3, i 383,00 5
,00

RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGUA E LAVORO
Detrazione canoni di

RN 12 locazione e atìitto terreni
(Sez. V del quadro RP)

TofaEe detrazione credS'^5Ì^tTra"' Detrazione utilizzata
,00

2
_,00_

3
,00

RN 13 9etrazio"eion^ ecl erogazioni liberali

RN 14 Detrazione spese Sez. !Il-A quadro RP

RN 15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP (50%+110%ctiRP60)

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP
RN17 Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC) Forze Armate 1

,00
2

Residue detrazione
Start-up periodo d'imposta 2018

RN47, col. I, Mod. ReddiB 2021 Detrazione utilizzata

' ,00 2 ,00
Residuo detrazione
Start-up periodo d'im|iposta 2019

RN47. col. 2, Mod. Redditi 2021 Detrazione utilizzota

,00,__2 ,00
R.esiduo detrazione
Start-up periodo d'imposta 2020

RN47, ml. 3, Mod. Redditi 2021 Detrazione utilizzata

,00 ,00
Detrazione investimenti st
(Sez.VI del quadro RP)

RP80 col. 6
1

,00
2

Detrazione utilizzata

_,00,
RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA

RN23 Detrazione spese sanitarie per determinate patologie

Crediti d'imposta che generano
• residui e alh-i crediti

Riacquisto prima casa Incremento occupoziooe ReinS^S'a°"'
' ,00 2 ,00 3 ' ,00 4
NegoziazioneeAA^ ^SS^ ^^^ST
J_,00 6 _,00 7 _£0_

37.765,00

"29.738,00
T7€2Qw

,00
^QO_
,00
,00

Mediazioni

,00

RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24)

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negatìvo) -675o5£0_
RN27 Credito d/!mpo5ta per alfri immobili - Sisma Abrus^zo ,00
RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo ,00

Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero
1

CUI ,00 )
2

,00

Culhjra '

RN30 Credito imposta Scuola

VEdeoson/egIianza

Importo rata 2021

,00
2

.5

7

Totaie credito

Totale credito

Tbtate creciito

RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti
Fondi comuni I

(di cui ulteriore detrazione per figli

,00

,00

^00_

3

<•

Credito utitfzzato

Credito utilizzato

Credito utilizzato

,00

,00

,00.

2
,00 )

2 ^00.

RN32Crediti
d/Ìmposfa

,00 ^rl crecfiti d'imposfa
Importo rata 2021 Totale credito

Erogazione sportiva ,00 4
Importo mta 2021 Tofala credito

Bonifica ambientale QQ 7

,00

,00

5

Credito utilizzalo

Monopaftini e 5erv. mob. elet. 9 Og Riscatto alloggi sodali c>

Sanificazione e acquisto ,, Credito utilizzato Depuratoi-i acqua e
dispositivi protezione 1I 00 riduzione consumo piosfca 2

c.l«.
Credito utilfzzafo

Crecdfo utilizzato

Credito utilizzato

,00

,00

,00

.00



CODICE FISCALE

di.cui ritenute sospese IRPEF
e imposta soshfutEva R.i.T.A.

,00
art. 5 non utilizzate
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RN33RITENUTE
TOTAU

di cui altre ritenute subite
4

i 2
,00

3
,00 10. 601,00

RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l'importo preceduto dal segno meno) -4.046,00
RN35 Crediti d/imposta per le imprese e i lavoratori aLrtonomi _00_

ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE
' DALIA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

di cui crcdib Quadro l 730/2021

J_,00 2 ,00

RN37ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

RN38 ACCONTI
c!i cui accontì sospesi

,00
1 2

di cui recupero
imposta sosfìhffr/a

,00

d,c..,^^« ^^S^ffi^
^___^_,W_A__ _£0,^

di cui credito riversafo o
da atti di recupero

,00

,00

5 1.410,00
RN39 Restituzione bonus Bonus incapienti 00 Bonus famigiia ,00

Importi rimborsati dal
sostituto o già fruitì

UÌteriore detrazione per figfi

,00
1

Detrazione canoni locazione

^ , ^_
Restituzione Bonus vacanze

,00
3

Irpet da trattenere
o da rimborsare ^ Traftenuto dal sostihrto

1

730/2022

Rimborsato

fl0_ 2
,00

RN43TRATTAMENTO
INTEGRATIVO

Trattamento spettante
Trattamento riconosciuto

l ,00
2

neat
ie

,00
3

Restituzione h-attamento
non spettante

Determinazione
del l'imposta

RN45 IMPOSTA A DEBITO dt cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)
,00
-01

2
,00

Residui detrazioni,
crediti d'imposta
e deduzioni

RN46 IMPOSTA A CREDITO
StartupRPF2020RN19

Spese sanitarie RN23
00 Start up RPF 2021 RN20

Casa RN24, col. 1
00 Start up RPF 2022 RN21

5..456,00
I 2 3

6 l]

RN47

Fondi Pens. RN24, col.3 "

Sisma Abruzzo RN23 21

QQ Mediazioni RN24, col. 4 u

00 Occup. RN24, col. 2 12
,00

Vicieosorreglianza RN30 28
Deduz. startup RPF 2022 33

Deduz. Erogar Ubedi BPF2022 39

Culhjra RN30QQ Culhjra RN30 26
QO Deduz. start up RPF 2020
,00

00 Arbitrato RN24, col. 5 '5
00 Scuola RN30 27

,00

serv: mob. ~^'

00 Deduz, start up RPF 2021 32
Restihjzione somme RP33 3< ^00 Oeduz. Eregaz. lAadi MT2021 37
Erog. sportive RPF 2022 39 • QQ Bonifico ambientale RPF 2022'>0

31

3<

,00
_fi0.

Prima casa under 36 44
_^0 Riscatto alloggi sociali RPF 202242

SanÌ^cazione^^cquìsto45

Dedi
19

47

SanÌ^cazione^^cquìsto
00 . cIispositiyiprQfezÌone_

_00 Deduz. Brsgaz. litieroii RPF202D 43
'Uèpuràìorìacquàénduzjone 40

/ 00 consumo plastica

,00

.00

,00

g Altri dati
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Abitazione principale
soggetta a IMU l ,00 Fonciiari non imponibili2 ,00 cfi cui immobili aìl'estero ,00

Acconto 2022
RN61 Ricalcalo reddito

Casi particolari
1

Redcfito complessivo

,00

Imposta netta Differeiinza

2 3
,00

4
,00

RN62 Acconto dovuto Primo acconto ,00 Seconcfo o unico acconto ,00

QDUSDROLERVGIONALE KV1 REDD'TO •MPON'BILE
E COMUNALE ALL'IRPEF

Sezione l
Addizionale
regionale all'IRPEF

29.738,00
RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA Casi particolari addizionale regionale 2 366,00

ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui alfre trattenute 00 ) (di cui sospesa

3

,00 462,00
ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF RISULTANTE Cod. Regione di cui crEclito da Quadro l 730/2021 3

1 2DALIA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 20211 ,00 ,00
RV5 ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REG10^4ALE AIi'IRPEF RISULTAWE DAUA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPWSATA NEL MOD. F24 ,00

RV6
Addizionale regionale Irpef
da traftenere o da rimborsare
risultante da 730/2022

730/2022

Trattenuto dal sostituto Rimborsato .

,00
2

,00
RV7 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF A DEBrTO ,00
RV8 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF A CREDITO 96,00


